
Lonicera buddleioides

čeleď: Caprifoliaceae
oblasti: Guangxi

Roste v Číně v podobě popínavé rostliny. Větve jsou řídce červenohnědě krátce žláznatě
ochlupené. Listy jsou vejčitě kopinaté až dlouze kopinaté, dlouhé 3 - 6cm, tence kožovité, na spodní
straně žlutobíle sametové, krátce ochlupené, báze zaoblená a řapíky jsou dlouhé 5 - 8mm. Kvete v
párech nebo ve svazcích seskupených do krátkých hroznů, stopky květů jsou krátké až téměř chybí,
listeny, listence a kališní lístky na vnější straně drobně žlutobíle sametové a brvité, listeny vejčitě
kopinaté, dlouhé 3mm, zašpičatělé, listence okrouhle vejčité, kališní trubka dlouhá 2mm, holá,
trubkovitá až nálevkovitá, pysky dlouhé téměř jako trubka, horní uvnitř do středu řídce přitiskle
ochlupený, spodní čárkovitý, kališní lístky 3úhlé, koruna 2pyská, velká 1,5cm, na vnější straně hustě
žlutobíle hřebílkatá, drobně červenohnědě žláznatě ochlupená. Plody nejsou známé.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera buddleioides
https://www.rostliny.net/celed/Caprifoliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=648
https://www.rostliny.net/

